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Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé t& Kolegjit Universitar « Qiriazi” bazuar né
Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart& dhe Kérkimin Shkencor ng Institucionet e
Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, dhe né pérputhje me plani vjetor 2024-
2025 ka hartuar, aprovuar dhe realizuar martjen e t& dhénave dhe pérpunuar t& dhénat
nga pedagogét mbi raportet semestral t& léndéve. ' ‘ -

) Msc. (Dr. n& proces)Sara ULDEDAJ (Drejtuese e NIS I§C) e
Dr. Stavri BELLO - (Anétar)
Msc.(Dr. né proces) Denisa Cani (Aﬁétar)
Msc.(Dr. né proces) Luana Harizaj  (Anétar)

Student, Msc. Anxhel Rrushi (Anétar)




HYRJE
Sistemi i Sigurimit t&¢ Brendshém t& Cilésisé né& institucionet e arsimit t& larté ng

Shqipéri synon njé qasje sistematike dhe metodologjike t& qarté rreth procesit dhe
rezultatit, pér t& siguruar efikasitet n& arritjet dhe né proceset e pércaktuara nga misioni
institucional. Njé qasje e till& pérfshin dy element& kryesorg:

1. Sigurimi i cilésisé — i referohet proceseve t& ndérmarra nga institucioni.
Monitorimi dhe sigurimi i cilésisé duhet t& garantojn& q& sistemet t& zhvillohen
dhe t& respektohen n& ményré t& tillé q& rezultatet t& jend né& cilésing e pritur.

2. Kontroll i i cilésisé - merret me rezultatet. Kontrolli i cilésisé &sht& njé qasje e
bazuar n& produkt. Ai kontrollon nése rezultatet plotésojné kérkesat e pritura t&
cilésise. ‘ ‘

Né varési t&€ rezultateve, ndérmerren dhe veprime t& pérshtatshme korrigjuese nga
personeli i kontrollit t& cilésis&€. Cdo proces dhe nénproces brenda mé&simdhénies dhe té
nxé&nit duhet t& menaxhohet pérmes metodés s& menaxhimit t& cilésisé PDCA (Plan, Do,
Control, Act).

P (t¢& planifikoj€) — grumbullimin e t& dh&nave pér t& identifikuar dhe pércaktuar
¢éshtjet / problemet q& kané nevojé pér pérmirésim dhe pér t& gjetur ményrat pér t*i
arritur ato.

D (t& béjé) — zbatimin e planit duke p&rdorur njé simulim t& drejtuar, nj& testim né& grup,
etj. |

C (t€ kontrollojé) — analizimin e rezultateve pér t& paré nése ekziston nj& marréveshje e
miré midis qéllimeve origjinale dhe ¢faré &shté arritur faktikisht; t& b&j& ndryshime nése
&sht€ e nevojshme. |

A (t€ veprojé) — sipas planit dhe t& vazhdojé punén e métejshme hap pas hapi né varési
t& rezultatit t& nxjerré nga kontrolli n& shkallg t& gjeré. )
:l“é gjitha aktivitet n€ lidhje me sigurimin e cilésisé né institucionin tong respektojné

qéllimin dhe misionin n&pérmjet zbatimit t& metodologjis€ s& sigurimit t& cilésisé.

Parimet kryesore operacionale

té Sistemit t¢é Brendshém té

Sigurimit té Cilésisé né KUQ




Sigurimi i cilésisé s& sistemit, proceseve dhe aktiviteteve &sht&é formuar dhe
pérforcuar nga nj& numér parimesh bazé, mbéshtetur mbi Standardet dhe Udhézimet
pé Sigurimin e Cil&sisé n& Hapésirén Evropiane t& Arsimit t& Larté dhe Ligjn Nr.
80/2015 Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit t&
Lart€ n€ Republikén e Shqipérisé.

Parimet-dhe standardet e p&rcaktuara ng Ligjin e Arsimit t& Larté, Neni 103, jané si
mé& poshté vijon:

% Institucionet e arsimit t& larté jané pérgjegjése pér hartimin e politikave dhe
procedurave pér sigurimin e brendshém t& cilésisé.

# Struktura dhe funksionimi i njésisé s& sigurimit t& brendshém t& cilésisé
pércaktohen né statutin e institucionit t& arsimit t& larté.

% Njésia e sigurimit t& cilésisé vleréson, periodikisht, rezultatet ¢ veprimtarive
mé&simore dhe kérkimore-shkencore.

# N& fund t& ¢do semestri, para sezonit t& provimeve, ajo organizon pyetésorin
studentor pér cilésiné e mésimdh&nies pér 1éndét e ¢do programi studimi.

#: Njésia e sigurimit t& cilésisé realizon studime gjurmuese pér t& vlerésuar ecuring
e punésimit t€ studentéve dhe efikasitetin e programeve t& ofruara nga
institucioni i arsimit t& larté.

% Standardet pér sigurimin e cilésisé hartohen nga institucionet e arsimit t& larté,
né€ pérputhje me Kodin e Cilésisé.

% Raportet e vlerésimeve, t& kryera nga njésité pér sigurimin e brendshém t&
cilésisé s€ institucioneve t& arsimit t& larté, pérdoren si burim pér vlerésimin e

jashtém dhe p&rmirésimin e vazhdueshém t& cilésisé:

Funksionet e NJBSC jané
shumé dimensionale dhe i

shérbejné parimeve té tilla si




Mbéshtetje dhe sigurim i kérkimeve:

Anétargt e NJSBC vizitojng rregullisht ¢do fakultet dhe ¢do departament dhe ftohen nga
ana e tyre pér t€ zhvilluar kérkime pér zhvillimin e proceseve t& sigurimit t& cilésisé. N&
veganti, kérkimet, n& ményré shprehimore evoluojné rreth zhvillimit t& mekanizmave
pér sigurimin e cilésisé, duke vler&suar pérdorimin e mésimdhénies moderne, t&
mésuarit dhe metodat e vlerésimit t& studentéve, me qéllim pér t& promovuar nj& qasje

interaktive me studentin né& gendér.

Koordinimi: | o

Meqénése fakultetet, departamentet dhe njésité- :é-;ftjera jan& t& pérfshira né& rrjetin e
sigurimit t& cilésisé, NJBSC-ja koordinon pro‘é'els/;c?t e vler&simit t& organizuar prej saj,
p.sh. grumbullimi i t& Zihéhave apo analizave.vIr.l’te'rpretimi i detyrimeve kombétare dhe
evropiane pér sigurimin e cilésisé: njé hga ‘det'yr’at ¢ NSIBC-sé& &shté t& interpretojé
kriteret kombé&tare dhe evropiane t& sigurimit- ‘Lé cilésisé pér t“i pérshtatur ato né
kontekstin e Ipstitucionit ton€. NJBSC-ja mundohet t& sigurojé q& kéto detyrime

kombétare dhe évropiane t€ jen& pjesé e praktikés s& punés dhe pjesé e jetés s&¢ KUQ.

Monitorimi: 1
Njésia harton udhé&zime pér mbikqyrjen, mbledh informacione, dhe ofron alternative pér

zgjidhjen e problemeve. v :

1
3
N

I

Administrimi: '

Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cil&sisé ne KqUQ ka organizuar dhe hartuar njé
udhézues procedurial q& pérshkruan strukturén e insgitucionit dhe proceset pér sigurimin
e cilgsisg; specifikon kriteret pér zgjedhjen dhe fbrmatit e freguesve, standardet dhe
objektivat; pérgatit formatet standarde pér ¢éshtje t& tilla si sondazhe studentore, gjaté
dhe pas studimeve universitare; si dhe késhi!lon pér procedurat operative pér
planifikimin dhg zbatimin e proceséve t& cilésis€; po ashtu mbledh sistematikisht dhe
ruan raportet mbi ecuring, pérfshi t& dhénat mbi treguesit dhe objektivat q& do t&
kérkohen pér analizat, si edhe raporton mbi prirjet n& puné dhe ndryshimet né mjedisin

institucional né& t& cilin vepron institucioni.




Facilitetet:

NIBSC-ja mundéson krijimin e nj& mjedisi t& pérqéndruar tek studenti, t& favorshém pér
njé arsimim cilésor. Ajo mbgshtet pérpj ekjet pér forcimin e personelit akademik dhe pér
t€ pérvet&suar njohurité dhe teknologjité e kérkuara pér pjesémartjen né mésimdhénie

dhe mé&simnxénie.

Sigurimi i informacionit mbi cilésiné:
Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilssisé né KUQ merr pérsipér shpérndarjen e
informacionit mbi parametrat e ndryshém t& cilésisé s& institucionit pér palét e

interesuara, t& brendshme dhe & jashtme.

Sigurimi i cilésisé sé

mésimdhénies dhe

mésimnxénies

Treguesit kryesoré t& cilésis& n& mésimdhénie dhe mésimnxénie ndér t& tjera,

pérgendrohen tek:

a) Metodat e mésimdhénies dhe mésimnxénies: kur matet cilésia e mé&simdhénies dhe
mésimnxé&nies, vémendje t& veganté i &shté kushtuar aplikimit t& mésimit interaktiv dhe
metodat e mésimdhénies me ng qendér studentin. Kjo pérfshin ndérfutjen ng
mésimdhénie dhe mésimnxénie t& elementeve q€ ¢ojné n& formimin e aftésive t& tilla tek
studentgt si: aftésia pér t& zgjidhur problemet, aftésia pér t& punuar né ekip, ményra e
duliur pér t& mésuar, pé&rmirésimi i vazhdueshdm, pérﬁtimi&i njohurive ndérdisiplinore,
ndérveprimi dhe p&rpunimi i informacionit, t& mésuarit e teknologjive integrale, etj. N&
ké&té proces roli i lektorit &shté ai i njé moderatori dhe/ose njé udhérréfyesi, dhe jo i nj§

rréfyesi.

b) Synimi i rezultateve té mésimnxénies dhe vierésimit té Studenteve: pér t& matur

rezultatet e t& mésuarit, vémendje vecants i kushtohet (a) mé&simdhénies s& njésuar dhe




pérparimif t€ studenteve; (b) punésimit t& t& diplomuarve; (c) kualifikimit t& pedagogéve
dhe burimeve t& mésimdhénies. Kur matet cilésia e mé&simdhénies dhe e mé&simnxénies,
vémendje e vecant& i kushtohet nxitjes s& konceptit t& "vlerésimit t& mésimnxénies" si
njé qasje e vler&simit t& student&ve q& nxit formimin e rezultateve t& t& nxénit pér sa i
pérket njohurive, kompetencave dhe aftésive, jo thjesht vlerésimin e performancés s&

studentit.

c) Rezultatet e arritura té té mésuarit: pér matjen e arritjes sé rezultateve mésimore,
pika kryesore &shté rishikimi i projekteve t& pavarura t& studentéve (detyra kursi,

punime studimi, teza, etj).
d) Pérvoja e studentit: pér matjen e pérvojés sé studentit.

Né kuadér t& zbatimit t& vendimit t& maré nga Njésia e Sigurimit t& Brendéshém t&
Cil&sisé pér paraqitjen e njé relacioni mbi zhvillimin e procesit mésimor akademik né&
auditor pér t& gjithe studentét q& ndjekin studimet né Kolegjit Universitar “Qiriazi”.
Zbatimi i kritereve t& mésimdhénies &shté vén& nén monitorimin e menjéhershém t&
zyrés s€ NJSBC. N& vijim do t& gjeni relacione pérmbledhése mbéshtetur né raportimin

q€ kang& bérg veté lektorét e léndéve pérkatése mbi gjendjen si dhe 1éndét e zhvilluara

» sipas orarit m&simor t& pércaktuar t& Semestrit t& II, viti akademik 2024-2025, n& ¢do

fakﬁltet.




Shtojca

RAPORT SEMESTRAL
(Shembull Orientues )

Lénda/Moduli:

Programi i Studimit:

Viti Akademik 2024-2025
Semestri :

Viti:

Pedagogu:

- Cfaré éshté trajtuar gjaté kursit? (shkurtimisht 200 fjalé)

- Trajtimi i léndés pérmbushi qéllime dhe objektivave kryesore?
(shkurtimisht 200 fjalé). ‘ : ‘

- Si material -bazé pér zhvillimin e leksioneve u pérdor literatura
bashkohore vendase dhe e huaj.

- Gjaté zhvillimit té leksioneve, u aplikua metoda e té mésuarit aktiv, duke
ndérthurur dimensionin teorik me até praktik pwr rritjen e nivelit tekniko
- profesional té studentit? ( shkurtimisht 100 fjalé).

- Misioni dhe objektivat e programit té studimit pér léndén e (......)jané té
tilla qé té japin dije aftési dhe kompetenca té pérshtatshme pér kérkesat e
tregut té punés: Lokal, kombétar dhe ndérkombétar? (shkurtimisht 200
Jjalé).

A. Ngarkesa mésimore

| Nr i Lénda , | Leksione | Seminare | Ushtrime Arsyet e
1 Y
: : Tema mosrealizimit

.| Planifikuar Realizuar Parealizuar

B. Frekuentimi i studentéve (né total dhe n& pérqindje) né leksione, seminare,
praktika, kolokiume rezultoi:

o2

f Nr? rLénda Leksione } Semindre | Kolokiume Frekuentimi
' | Total %
B o _|studente |

C. Kalueshméria e studentéve né provime, kolokiume (né total dhe n& pérqindje).

Shémbull: (Vierésimi pérfundimtar i léndés me provim, u realizua né fund té kursit. Njé
Vierésim i vazhdueshem u bé né bazé té rezultateve té arritura né ¢do diskutim, detyré, temé apo




material 1€ pérgatitur nga studentét. Studentét jané informuar pér strategjiné e vierésimit qé u
pérdor pér programin e studimit, natyrén e provimit apo metodave té tjera té vierésimit té cilave

Ju nénshtruan. ) :

’(Nr e Lenda e Koloklume B
| I I Kalueshméria né %
| b A

D. Analiza:(SWOT) e pedagogut semestrit t& dyté, té vitit akademik 2024-2025:

Pikat e Forta

Pikat e Dobéta
- 9:;
l......... i | U
2 2.
‘Mundési-dhe pérmirésime Kércénime M
Lo, ) R
2. 2.

E. Bashkangjitur lista e studentéve qé dallohen pér frekuentim

1

¥

T




FAKULTETI I DREJTESISE

NE zbatim t& vendimeve t& Njésisé s€ Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisg, rregullores s&
saj dhe planit t& veprimtarive t& saj &sht& kékuar nga ¢do anétar i stafit akademik té&
hartohet njé Raport Individual mbi punén e kryer akademike.

Eshté zhvilluar mé&simi dhe shk&mbimi i informacionit p&r ¢do 18nd& nga pedagogét
pérkatés sipas orarit mésimor t& Sem.II, viti akademik 2024-2025.

Gjaté zhvillimit t& leksioneve sipas raportimeve, u aplikua metoda e t& mésuarit aktiv,
duke ndérthurur dimensionin teorik me até praktik pér rritjen e nivelit tekniko-
profesional t& studentit. Eshté zhvilluar ng ményré t& rregullt mésimi n& auditor me
studentét e t& gjitha viteve t& studimit pér ¢do program studimi.

Pas pérfundimit t& procesit t& rregullt mésimor me studentét rezulton & jan& ruajtur
standardet baz€ t& procesit t& mésimdhénies dhe né baz& t& vlerésimeve dhe
verifikimeve t& kryera standardet e respektuara, rezultuan t& jeng:

1- Eshté realizuar njé proces shpjegimi né auditor duke e shoqéruar me elements t&
tjer& né formate powerpoint, excel, pdf, video.

2- Leksionet apo seminaret/ushtrimet jané realizuar sipas oréve té miratuara né
planin mé&simor.

3- ‘Student&t kan& patur mundgési t& kené leksionet dhe t& aksesojné sipas mundésive
t€ tyre fizike dhe teknologjike.

Bashkangjitur informacion mé té detajuar
Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé sé Kolegjit Universitar “QIRIAZI” me géllim
realizimin e misionit t& tij ka realizuar n& bashk&punim me fakultetin e drejtésisé,
departamentin “E drejté civile dhe biznesi” dhe “E drejt& publike dhe penale” raportin
pér semestrin e dyt€ t& vitit akademik 2024-2025, mbi vlerésimin e procesit t&
brendsh&m t& cilésisé sé programeve:

e Program i studimeve t& integruar master i shkencave né drejtési.

e Program i studimit 2 vjecar me karakter profesional “Asistent Ligjor dhe
Administrativ”.

Pedagogét kané plotésuar raportin semestral pér realizimin e programeve t& léndéve. Pér

t€ analizuar cilésing e realizimit &sht&é krahasuar syllabusi i modulit me raportin
semestral t& ploté€suar nga pedagogu i 1&ndés. Pér programin e studimeve t& integruar
master i shkencave n& drejtési raporti &shté plotésuar nga 71% e pedagagéve. Pér
programin e studimeve 2 vjegare me Kkarakter profesional “Asistent Ligjor dhe

Administrativ” &ht& plotésuar nga té gjithé pedagagét(100%,).




NE& kéto raporte pasqyrohet pérmbushja e objektivave dhe qéllimit t& programit t& léndés,
pjesémarrja, kalueshméria, nota mesatare, mendime dhe rekomandime pér pérmirésimin e
procesit mésimor. N& javén e teté sipas parashikimeve né shumicén e syllabuseve jang
kryer teste t& ndérmjetme lidhur me njohurité e marra, gj& q& i krijon mundési studenteve
t€ orientohen mé& mirg lidhur me kérkesat e 1éndés dhe i bén ata m& impenjativ né procesin
e pérvetésimit s€ njohurive. Pjesémarrja e student&ve né testin e ndérmjetém(kolokium), e
shprehur n& pérqindje, sipas programeve t& studimit paragitet népérmjeté grafikut t&

méposhtém:

Grafiku 1. Pjesémarrja e studentéve né testin ¢ ndérmjetém(kolokium)
Fakultetii Drejtésisé
Asistent Ligjor dhe Administrativ -

55.00% 60.00% 65.00% 70.00% 75.00%

m Asistent Ligior dhe Administrativ. = m PIND

- Literatura e pérdorur né zhvillimin e leksioneve.

Sikurse dhe duket nga raportet semestrale t& paraqitura nga pedagogét, pér zhvillimin e
leksioneve &shté& pérdorur literature bashkékohore vendase dhe e huaj. Literatura n& disa
1&nd€ g€ lidhen me legjislacionin shqiptar i pandryshuar daton n& 1994 dhe shoqgérohet
me literaturé bashk&kohore e viteve t& fundit deri n& vitin 2022. Ciklet e leksioneve t&
pedagogut jang& vendosur né dispozicion studentéve né formé&n hard copy. Krahas
literaturés s& detyrueshme pedagogét kané pérdorur edhe literatur ndihmése, kryesisht
n& gjuhé t& huaj pér programin e ciklit t& dyté.

- Plotésimi i ojektivave dhe qéllimeve té punés. -

Né ¢do plén pune paraprakisht jané shénuar objektivat q& pedagogu ka menduar t&
realizoj€ gjaté zhvillimit t& progesit t&€ mésimdhénies. Nga raportet individuale vihet re
se, pedagogét jang t&€ k&naqur me realizimin e objektivave dhe qéllimeve t& caktuara.




A, Ngarkesa mésimore.

Nga raportet, duket se procesi mésimor &shté realizuar plot&sisht nga t& gjithé
pedagoggét, 1&énda &shté zhvilluar n& ményré interaktive me leksione, seminare ku ka
patur dhe oré& ushtrimesh q& kané ndikuar né pérvetésimin me t& miré t& teorisé. Temat
jané realizuara 100%. N& rastet e tjera kur dit&t e mésimit kané qené dité feste zyrtare
temat e mé&simit jan& z&vend&suar n& orare t& tjera kur &sht& gjetur konsesusi midis t& dy
paléve, pedagogé- studenté.

B. Frekuentimi i studentéve (né total dhe né pérqindje) né leksione, seminare,
praktika dhe né provimin pérfundimtar rezultoi:

Né grafikét e méposhtém paragqitet frekuentimi né pérqindje pér secilin program t&
ofruar nga Fakulteti i Drejtésisé sipas Departamenteve.

T& dhdnat jan& pérpunuar duke iu referuar raporteve semestrale t& hartuara pér secilén
1€ndg. '

Grafiku 2 Té dhéna mbi frekuentimin e leksioneve, seminareve, provimit pérfundimtar
pér programin me karakter profesional “Asistent Ligjor dhe Administrativ”

Frekuentimileksione, seminare
dhe provimipérfundimtar
* Provim

pérfundimta Leksione
34%

m Leksione

Seminare

= Provim pérfundimtar

el
Seminare
34% .

Grafiku 3 T€ dhéna mbi frekuentimin e leksioneve, seminareve, provimit pérfundimtar
pér programin e integruar Master i Shkencave né Drejtési
Frekuentimi

L3 : *®

¢ 100.00%
80.00%

60.009% o
Leksione

Seminare

Provim
pertundimtar




C. Kalueshméria e studentéve né provime, kolokiume (né total dhe n& pérqgindje).

NE& pérfundim t& 1&ndés &shté realizuar vlerssimi pérfundimtar i 18ndés n&pérmjet testit
me shkrim ose me goj&. Performanca e studentéve vézhgohet p&rmes vénies né funksion
t& njé mekanizmi monitorues i cili konsiston né:

- Vijushmérin e tyre né leksione, pjesmartjen dhe angazhimin né zhvillimin e debatit
dhe t& shkémbimit praktik t& opinioneve n& grupe gjaté oréve t& seminarit.

- Testi ndérmjetém - -

- Detyrén’e kursit e c1la Synon t& nxis€ studentin t& paraqes njé analiz& shkencore dhe
mendim kritik mbi njésigyeimatik t€ caktuar.

- Testi pérfundimtar, qe«zej% sipas syllabuseve.

Studentét jané informﬁaifparaprakisht- nga ¢do pedagog, pér ményrén e vler&simit qé

do & pérdorej, numrin _Q;,"cés’teve si dhe strukturén e detyrés s& kursit q& do t& kryenin pér

secilén léndg. Nuk‘ka p:ésﬁf’raste t& mungesés s& profesionalizmit né ushtrimin e detyrés

s€ pedagogut. .

Pérfundime:
* Frekuentimi i leksioneve né semestrin e dyté ka qené mesatarisht 76%

[

e Frekuentimi i seminareve né semestrin e dyté& ka gen& 78%
* Pjesémarrja né kolokiume ¢ studentéve ka qené 72.3%

e Kalueshméria e studentéve &shts 81.2%

> '

L
Pér sa.i pérket analizés §WOT dalim n& pérfundimin se pikat e forta ishin:

e Realizimi i objekfivave t€ programit t& I&ndés né ményré t& kénagshme.

e Pérdorimi dhe shﬁyfézimi_ i literaturés jo vetém t& detyrueshme dhe asaj né gjuhén
shqipe por edhe i literaturés bashkékohore me tituj t&€ huaj e t& réndésishém pér
secilén prej fushave t& studimit.

e Pérditésimi me konceptet'modeme t€ fushés sé drejtésiss. «

e Pérdorimi i medodave interaktive me né gendér studentin.

- ®  Gershetimi i teorisé me praktikan,
‘e - Angazhim maksimal me studentét.
Si pika té dobéta u evidentuan:

* Ngarkesa mé&simore dhe mungesa e literaturés s& viteve t& fundit né€ gjuhén shqipe.

* Pérfshirja né diskutim kryesisht e studentéve mbi mesatare.

 Bashké&punimi me institucionet ligjore.




e Véshtirési né interpretimin e koncepteve juridike.

Mundési dhe pérmirésime

Kércénime

Ngarkesa té tiera’

Numri i student&ve dhe pjesémarrja. .
Niveli i ulét dhe déshira pér t& studiuar dhe studiiar jasht? auditorit.

Emigrimi masiv i moshave t& reja duke ndérpferé studimet.
Fokusimi te arsimi profesional duke shmangur studimet e larta

Dorézimi i detyrave dhe projekteve n& koh& nga ana e studentéve.

Gjetja e formave me motivuese pér njé frekuentim e pérvetésim mé té thellé t&
dijeve.
Organizimi i leksioneve e seminareve edhe me eksperté t& fushés.
Shk&mbimi i eksperiencave ndérkombétare.
Pasjen e nj€ biblioteke online.
Zhvillimi i m& shumé rasteve praktike gjaté seminareve.

Nr. | Hartimi i tezés sé | Respektimi i Disiplina né | Plotésimi i - Puné
provimit orarit puné regjistrit administrative
1. | Teza e provimit Orari &shtg Pedagogét e Regjistrat Pedagogét e kétij
&shté hartuar nga | respektuar respektojné jané fakulteti jané t&
pedagogét dhe pjesérisht nga kodin etik dhe | plot&suar jo | pérfshiré né
aprovuar nga pedagoggét. rregulloren e gjithmoné& n& | hartimin dhe
pérgjegjési i institucionit. koh& nga t& | rishikimin e
departamentit. gjithé rregullores sé
pedagoggét. KUQ, fakultetit
dhe :
departamenteve.

~

L3

'Kjo béhet me qéllim evidentimin e ngarkesave té tjera qé ju keni, angazhim né grupe t& akreditimit,
konferenca shkencore, leksione t& hapura, projekte me studentét et;.




FAKULTETI I EKONOMISE

NE& zbatim t& vendimeve t& Njésisé s& Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisg, rregullores s&
saj dhe planit t& veprimtarive t& saj &shté kékuar nga ¢do anétar i stafit akademik t&
hartohet nj& Raport Individual mbi punén e kryer akademike.

Eshté zhvilluar mésimi dhe shk&mbimi i informacionit pér ¢do 1éndé nga pedagogét
pérkatés sipas orarit mésimor t& Sem.II, viti akademik 2024-2025.

Gjaté zhvillimit t& leksioneve sipas raportimeve, u aplikua metoda e t& mésuarit aktiv,
duke ndérthurur dimensionin teorik me at& praktik pér rritjen e nivelit tekniko-
profesional t& studentit. Esht& zhvilluar né ményré t& rregullt mésimi n& auditor me
studentét e t& gjitha viteve t& studimit p&r ¢do program studimi.

Pas pérfundimit t& procesit t& rregullt mé&simor me studentét rezulton q& jan& ruajtur
standardet baz& t& procesit t& mésimdhénies dhe n& baz& t& vlerésimeve dhe
verifikimeve t& kryera standardet e respektuara, rezultuan t& jens:

1. Esht& realizuar nj& proces shpjegimi né auditor duke e shoqéruar me elementé t&
tjeré n& formate powerpoint, excel, pdf, video.

2. Leksionet apo seminaret/ushtrimet jan& realizuar sipas oréve t& miratuara n& planin
mésimor. '

3. Studentét kang patur mundési t& kené leksionet dhe & aksesojné sipas mundésive t&
tyre fizike dhe teknologjike.

Bashkangjitur informacion mé té detajuar
Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilgsisé s& Kolegjit Universitar “QIRIAZI” me géllim
realizimin e misionit t& tij ka realizuar né& bashképunim me fakultetin e ekonomisg,
departamentin “Financé” dhe “Menaxhim Biznesi” raportin pér semestrin e dyté t& vitit
akademik 2024-2025, mbi vler&simin e procesit t& brendshém t& cilésisé s& programeve:

e Program i studimeve té ciklit t& par& bachelor né Menaxhim Hoteleri Turizém
¢ Program i studimeve t& ciklit t& paré bachelor né Menaxhim Biznesi
e Program i studimeve t& ciklit t& paré bachelor né& Financé
e Program i studimeve t& ciklit t& par& bachelor né Infirmatiké Ekonomike dhe
Biznesi |

Pedagogét kané plotésuar raportin semestral pér realizimin e programeve t& léndéve
vetém pér katér programet e ciklit t& paré 60.8% e pedagogéve. Lidhur me programet e
ciklit té dyté nuk jané dorézur raporte nga pedagogét pérkatés. Pér t& analizuar cilésing
¢ realizimit &sht& krahasuar syllabusi i modulit me raportin semestral t& plotésuar nga
pedagogu i 1éndés.

NE kéto raporte pasqyrohet pérmbushja e objektivave dhe géllimit t& programit t& léndés,

pjes€marrja, kalueshméria, nota mesatare, mendime dhe rekomandime pér pérmirésimin e

procesit mésimor. Kryesisht n& javén e teté sipas parashikimeve né syllabus jang kryer




o

teste t€ ndérmjetme lidhur me njohuritd e marra, gjé q& i krijon mundési studenteve t&
orientohen m& miré lidhur me kérkesat e 1éndés dhe i bén ata mé impenjativ né procesin e
plrvetésimit s& njohurive. Pjesmartja e studentéve né testin e ndérmjetém(kolokium), e
shprehur n& pérqgindje, sipas programeve t& studimit paraqitet népérmjeté grafikut t&

méposhtém:

Grafiku 1. Pjesémarrja e studentéve né testin e ndérmjetém(kolokium)

Fakultetii Ekonomisé

74.57%
82.70%

£9.30%
00% 75.00% 80.00% 85.00% 90.00%

Informatiké Ekonomike M Financé

M Menaxhim Biznesi M Menaxhim Hoteleri -Turizé:

- Literatura e pérdorur né zhvillimin e leksioneve.

Sikurse dhe duket nga raportet semestrale t& paraqitura nga pedagoggt, pér zhvillimin e
leksioneve &shté pérdorur literature bashk&kohore vendase dhe e huaj. Literatura né disa
1&nde g€ lidhen me legjislacionin shqiptar i pandryshuar daton n& 1973 dhe shogérohet
me literaturé bashkékohore e viteve t& fundit deri n& vitin 2023. Vihet re se t& ciklet e
leksioneve t& pedagogut jang vendosur ng dispozicion studentéve ng formén hard copy.
Krahas literaturés s& detyrueshme pedagogét kané pérdorur edhe literatur ndihmése,
kryesisht n& gjuhé t& huaj.

- Plotésimi i ojektivave dhe géllimeve

N& ¢do plan pune paraprakisht jané shénuar objektivat q& pedagogu ka menduar t&
realizojé gjaté zhvillimit t& procesit t& mésimdhgnies. Nga raportet individuale vihet re
se, pedagogét jané t& k&naqur me realizimin e objektivave dhe qéllimeve t& caktuara.

A. Ngarkesa mésimore.

Nga raportet, duket se procesi mésimor &sht& realizuar plotésisht nga t& gjiths
pedagoggt, 1&nda &shté zhvilluar né ményré interaktive me leksione, seminare ku ka
patur dhe or& ushtrimesh q& kané ndikuar né& pérvetésimin me t& miré t& teorisé. Temat




jang realizuara 100%. N& rastet e tjera kur ditét e mésimit kané qené dité feste zyrtare
temat e mé&simit jang z&vend&suar né orare t& tjera kur &shté gjetur konsesusi midis t& dy
paléve, pedagogé- studentg.

B. Frekuentimi i studentéve (né total dhe né pérqindje) né leksione, seminare
dhe né provimin pérfundimtar rezultoi:

Né grafikét e mé&poshtém paragitet frekuentimi né& pérqindje pér secilin program té
ofruar nga Fakulteti i Ekonomis€. T€ dhénat jan& pé&rpunuar duke iu referuar raporteve
semestrale t& hartuara pér secilén 1éndé.

Grafiku 2 T€ dh&na mbi frekuentimin e leksioneve, seminareve, provimit p&rfundimtar
pér programin bachelor “Menaxhim Hoteleri - Turizém” '

Menaxhim Hoteleri - Turizém.

100.00%
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Seminare
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Grafiku 3 T¢ dh&na mbi frekuentimin e leksioneve, seminareve, provimit pérfundimtar
pér programin bachelor “Menaxhim Biznesi”
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Grafiku 4 T€ dh&na mbi frekuentimin e leksioneve, seminareve, provimit pérfundimtar
pér programin bachelor “Financg”.

Finance
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60.00% 63,14% ;
40.00% PR T el 72.40%

Leksione T LT

Seminare
Provim
pérfundimtar

Grafiku 5 Té dhéna mbi frekuentimin e leksioneve, seminareve, provimit pérfundimtar
pér programin bachelor “Informatiké Ekonomike dhe Biznesi”

Informatiké Ekonomike dhe

Biznesi
80.00%
: 6
| 60.00% .~ 0%
Leksione

Seminare

Provim
; pérfundimtar

C. Kalueshmeéria e studentéve né provime, kolokiume (né total dhe né pérqindje).

NE& pérfundim t& 1&ndés éshté realizuar vlerésimi pérfundimtar i 1éndés népérmjet testit

me shkrim ose me goj&. Performanca e student&ve vézhgohet pérmes vénies né funksion

t& nj& mekanizmi monitorues i cili konsiston né:

- Vijushmérin e tyre n& leksione, pjesmarrjen dhe angazhimin né zhvillimin e debatit
dhe t& shkémbimit praktik t& opinioneve né grupe gjaté oréve t& seminarit.”

- Testi ndérmjetém

- Detyrén e kursit e cila synon t& nxis¢ studentin t& parages njé analiz& shkencore dhe
mendim kritik mbi nj& tematik t& caktuar.

- Testi pérfundimtar, q& z& % sipas syllabuseve.




Studentét jan€ informuar paraprakisht nga ¢do pedagog, pér ményrén e vlerésimit q&

do t& pérdorej, numrin e testeve si dhe strukturén e detyrés sé kursit qé do t& kryenin pér

secilén 1€ndé. Nuk ka pasur raste t& mungesés sé profesionalizmit n& ushtrimin e detyrés

s& pedagogut.

Pérfundime lidhur me ciklin e paré bachelor pér katér programe:

Frekuentimi i leksioneve né semestrin e dyté ka gené& mesatarisht 70.6%
Frekuentimi i seminareve n€ semestrin e dyté ka qeng 79.7%
Pjesémarrja né& kolokiume e studentéve ka qéné 82.49%

Kalueshméria e studentéve &shté 80.9%

Pér sa i pérket analizés SWOT pikat e forta ishin:

Realizimi i objektivave t& programit t& 1&ndés né ményré t& kénagshme.

Pérdorimi dhe shfryt&zimi i literaturés jo vetém t& detyrueshme dhe asaj né gjuhén
shqipe por edhe i literatur&s bashkékohore me tituj t& huaj e t& réndésishém pér
secilén prej fushave t& studimit.

Pérdorimi i medodave interaktive me né qendér studentin.

Angazhim maksimal me studentét.

Si pika té dobéta u evidentuan:

Ngarkesa m&simore dhe mungesa e literaturés sé viteve té fundit né gjuhén shqipe.
Pérfshirja n€ diskutim kryesisht e studentéve.

Véshtirési né interpretimin e koncepteve abstrakte financiare dhe koncepteve
juridike.

Mosdorézimi i detyrave dhe projekteve n& koh& nga ana e studentéve.

Mundési dhe pérmirésime

Gjetja e formave motivuese pér njé frekuentim e pérvetésim mé t& thellé t& dijeve.
Organizimi i leksioneve e seminareve edhe me eksperté t& fushés.

Pasjen e njé biblioteke online.

Zhvillimi i m&shuing rasteve praktike gjaté seminareve. .

Kércénime

Numri i studentéve dhe pjesémarrja.

Niveli i ulét dhe déshira pér té studiuar dhe studiuar jashté auditorit.
Emigrimi masiv i moshave té reja duke ndérpreré studimet.
Fokusimi te arsimi profesional duke shmangur studimet e larta.




Ngarkesa té tjera'

Nr. | Hartimi i tezés sé | Respektimi i Disiplina né | Plotésimi i Puné
provimit orarit puné regjistrit administrative
1. | Teza e provimit Orari &shté Pedagogét e Regjistrat Pedagogét e kétij
&shté hartuar nga | respektuar nga | respektojné jané fakulteti jané t&
pedagogét dhe pedagogét. kodin etik dhe | plotésuar jo | pérfshirs né
aprovuar nga trregulloren e gjithmoné n& | hartimin dhe
pérgjegjési i institucionit. koh&ngaté | rishikimin e
departamentit. gjithé rregullores sé
‘ | pedagogét. | fakultetit dhe
departamenteve.

Kjo béhet me géllim evidentimin e ngarkesave t& tjera g€ ju keni, angazhim né& grupe t& akreditimit,
konferenca shkencore, Ieksione t& hapura, projekte me studentét etj
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KOLEGJI PROFESIONAL I LARTE

NE& zbatim t& vendimeve t& Njésisé sé& Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisg, rregullores sé&
saj dhe planit t& veprimtarive t& saj &sht& kékuar nga ¢do anétar i stafit akademik t&
hartohet njé Raport Individual mbi punén e kryer akademike.

Eshté zhvilluar mésimi dhe shkémbimi i informacionit pér ¢do 1€nd& nga pedagogét
pérkatés sipas orarit mésimor t& Sem.II, viti akademik 2024-2025.

Gjaté zhvillimit t& leksioneve sipas raportimeve, u aplikua metoda e t& mésuarit aktiv,
duke ndérthurur dimensionin teorik me até praktik per rritjen e nivelit tekniko-
profesional t& studentit. Eshté zhvilluar ng ményré t€ rregullt mésimi né audltor me
studentét e t& gjitha viteve t& studimit pér ¢do program studimi. .

Pas pérfundimit t& procesit t& rregullt mésimor me studentét rezulton qé Jane ruaytur
standardet baz& t& procesit t& mésimdhénies dhe né& bazé t& vlere51meve “dhe
verifikimeve t& kryera standardet e respektuara, rezultuan t& jené: e

1. Eshtg realizuar njé proces shpjegimi n& auditor duke e shogéruar me elemente té
tjer& n€ formate powerpoint, excel, pdf, video. T

2. Leksionet apo seminaret/laboratorét dhe ushtrimet jang realizuar sipas oréve t&
miratuara n& planin mésimor. :

3. Studentét kan& patur mundési t& kené. leksmnet dhe t& akseSOJne sipas mundésive
t€ tyre fizike dhe teknologjike.

il

Bashkangjitur informacion mé té detajuar

Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé sé Kolegjit Universitar “QIRIAZI” me qelhmk
realizimin e misionit t& tij ka realizuar né& bashképunim me KPL, departamentin

“Teknologji Informacioni” dhe “Teknologji Ushqimoré dhe Turizém”, raportln pér
semestrin € dyté t& vitit akademik 2024-2025, mbi vler&simin e procesit t& brendshem t&
cilésisé s& programeve: }

® Programi studimit 2 vjegar me karakter profesional “Teknologji Informaciopi”.
® Program i studimit 2 vjecar me karakter profesional “Teknologji Ushgimore”.
* Programi studimit 2 vjegar me karakter profesional “Hoteleri Turizém”.

76 % e pedagogéve kané plotésuar raportin semestral pér realizimin e programeve te
1éndéve. Pér t& analizuar cilésing e realizimit &shté krahasuar syllabusi i modulit me
raportin semestral t& plotésuar nga pedagogu i léndés. ' |
NE& kéto raporte pasqyrohet pérmbushja e objekti\;ave dhe géllimit t& programit t& l&ndgs,
pjesémartja, kalueshméria, nota mesatare, mendime dhe rekdmandime pér pérmirésimin e

procesit mé&simor. N& javén e teté sipas parashikimeve né syllabus jané& kryer teste &




ndérmjetme lidhur me njohurité e marra, gjé qé i krijon mundési studenteve t& orientohen
mé miré lidhur me kérkesat e 1éndés dhe i bén ata mé& impenjativ né procesin e
pérvetésimit s& njohurive. Pjesmartja e studentéve n& testin e ndérmjetém(kolokium), e
shprehur n& pérqindje, sipas programeve t& studimit paraqitet n&pérmjeté grafikut t&

méposhtém:

Grafiku 1. Pjesémarrja e studentéve né testin e ndérmjetém(kolokium)

Frekuentimi

Hoteteri Turizém
' Teknologji Ushgimore

Tekologji Informcaioni

i

84% 86% 88% 90% 92% 94% 96%

b e e

- Literatura e pérdorur né zhvillimin e leksioneve.

Sikurse dhe duket nga raportet semestrale t& paragitura nga pedagogét, pér zhvillimin e
leksioneve &shté pérdorur literature bashk&kohore vendase dhe e huaj. Literatura né disa
1énd& qé& lidhen me legjislacionin shqiptar i pandryshuar daton né 1973 dhe shoqérohet
me literaturg bashk&kohore e viteve t& fundit deri n& vitin 2023. Vihet re se t& Ciklet e
leksioneve t& pedagogut jan& vendosur né dispozicion studentéve né formén hard copy.
Krahas literaturés s€ detyrueshme pedagogét kané& pérdorur edhe literatur ndihmése,
kryesisht n&€ gjuhé t& huaj pér programin e ciklit t& dyté.

- Plotésimi i ojektivave dhe qéllimeve té punés.

Né& ¢do plan pune paraprakisht jan& shénuar objektivat q& pedagogu ka menduar t&
realizoj& gjat& zhvillimit t& progesit t& mésimdhénies. Nga raportet individuale vihet re
se, pedagogét jan€ t& kénaqur me realizimin e objektivave dhe géllimeve t& caktuara.

A. Ngarkesa mésimore.

Nga raportet, duket se procesi mésimor &shté realizuar plotésisht nga t& gjithé
pedagogét, 1&nda &sht& zhvilluar né ményré interaktive me leksione, seminare ku ka
patur dhe oré ushtrimesh q& kané& ndikuar n& pérvetésimin me t& miré t& teorisé. Temat
jané& realizuara 100%. N& rastet e tjera kur ditét e m&simit kané qené dité feste zyrtare
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temat e mé&simit jan& z&vendésuar né orare t& tjera kur &shté gjetur konsesusi midis t& dy
paléve, pedagogé- studenté.

B. Frekuentimi i studentéve (né total dhe né pérqindje) né leksione, seminare,
praktika dhe né provimin pérfundimtar rezultoi:

Ng grafikét e méposhtém paragqitet frekuentimi n& p&rqindje pér secilin program t&
ofruar nga KPL. T€ dhé&nat jan& p&rpunuar duke iu referuar raporteve semestrale t&
hartuara pér secilén 1€ndég.

Grafiku 2 T¢€ dh&na mbi frekuentimin e leksioneve, seminareve, provimit pérfundimtar
pér programin me karakter profesional “Teknologji Informacioni”
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Grafiku 3 Té dhéna mbi frekuentimin e leksioneve, seminareve, provimit pérfundimtar
pér programin me karakter profesional “Teknologji Ushqimore”
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Grafiku 4 Té& dhéna mbi frekuentimin e leksioneve, seminareve, provimit pérfundimtar
pér programin me karakter profesional “Hoteleri Turizém”
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C. Kalueshmeéria e studentéve né provime, kolokiume (né total dhe né pérqindje).

NE pérfundim t& 1€nd&s &sht& realizuar vlerésimi pérfundimtar i 1éndés népérmjet testit

me shkrim ose me gojé&. Performanca e studentéve vézhgohet pérmes vénies né funksion

t& njé mekanizmi monitorues i cili konsiston né:

- Vijushmérin e tyre n& leksione, pjesmarrjen dhe angazhimin né zhvillimin e debatit
dhe t& shkémbimit praktik t& opinioneve n& grupe gjaté oréve t& seminarit.

- Testi ndérmjetém

- Detyrén e kursit e cila synon t& nxisé studentin t& paraqes njé analiz& shkencore dhe
mendim kritik mbi njé tematik t& caktuar.

- Testi pérfundimtar, q& z& % sipas syllabuseve.

Studentét jané informuar paraprakisht nga ¢do pedagog, pér ményrén e vler&simit qé&

do & pérdorej, numrin e testeve si dhe strukturén e detyrés s& kursit q&é do t& kryenin pér

secilén 1éndé. Nuk ka pasur raste t& mungesss s& profesionalizmit n& ushtrimin e detyrés

s€ pedagogut.

Pérfundime: -
e Frekuentimi i leksmneve né semestrin e dyt& ka qen& mesatarisht 69.3%

o Frekuentimi i seminareve né semestrin e dyté ka qené 87.5%
e Pjesémarrja né kolokiume e studentéve ka gen& 91.2%

e Kalueshméria e studentéve &shté 90.96% *

Lidhur me analizén SWOT pikat e forta ishin:
e Realizimi i objektivave t& programit t& 1éndés né ményré t& kénagshme.
e Pérdorimi dhe shfrytézimi i literaturés jo vetém t& detyrueshme dhe asaj né gjuhén
shqipe por edhe i literaturés bashkékohore me t1tuj t& huaj e t&€ réndésishém pér
secilén prej fushave té studimit.




e Pérdorimi i medodave interaktive me né& gendér studentin.
o Gérshetimi i teoris& me praktikén.
e Angazhim maksimal me studentét.

Si pika té dobéta u evidentuan:
o Ngarkesa mé&simore dhe mungesa e literaturés s€ viteve t& fundit n& gjuhén shqipe.
o Pérfshirja n& diskutim kryesisht e studenetéve mbi mesatar
e V&shtirési né interpretimin e koncepteve juridike pér programet dy vjecare.
e Dorézimi i detyrave dhe projekteve né koh& nga ana e studentéve.

Mundési dhe pérmirésime
¢ Gjetja e formave me motivuese pér njé frekuentim e pérvetésim mé t& thellé t&
dijeve. .
" Organizimi i leksioneve e seminareve edhe me eksperts t& fushés.
e Shk&mbimi i ekspériencave ndérkombétare.
e Pasjen e njé biblioteke online. -
e Zhvillimi i m& shumé rasteve praktike gjaté seminareve.

Kércénime
e Numri i studentéve dhe pjesémarrja.
o Niveli i ulét dhe déshira pér t& studiuar dhe studiuar jashté auditorit.
e Emigrimi masiv i moshave t& reja duke ndérpreré studimet.
e Fokusimi te arsimi profesional duke shmangur studimet e larta.

Ngarkesa té tjera’

Nr. | Hartimi i tezés sé Respektimi i Disiplina né | Plotésimi i Puné
provimit orarit puné regjistrit administrative
1. | Teza e provimit Orari &shté Pedagogét e Regjistrat Pedagogét e KPL
&shté hartuar nga respektuar respektojné jané plotésuar | jand t& bérfshiré né
pedagogét dhe kryesisht nga kodin etik dhe | jo gjithmon& | hartimin dhe
aprovuar.nga pedagogét. rregulloren e né@kohjé nga | rishikimin e
drejtuesit e institucionit. t& gjithé rregullores s& KPL
departamenteve. pedagoggét. dhe
departamenteve.

Kjo béhet me qéllim evidentimin e ngarkesave té tjera qé ju keni, angazhim né grupe té akreditimit,
konferenca shkencore, leksione té hapura, projekte me studentét etj.




FAKULTETI I EDUKIMIT SHKENCAVE SOCIALE DHE SPORTIT

N& zbatim t& vendimeve t& Njésisé s& Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisg, rregullores s&
saj dhe planit t& veprimtarive t& saj &shté kékuar nga ¢do anétar i stafit akademik t&
hartohet njé Raport Individual mbi pun&n e kryer akademike.

Eshtg zhvilluar mésimi dhe shkémbimi i informacionit pér ¢do 18ndé nga pedagogét
pérkaté&s sipas orarit mé&simor t& Sem.Il, viti akademik 2024-2025.

Gjatg zhvillimit t& leksioneve sipas raportimeve, u aplikua metoda e t& mésuarit aktiv,
duke ndérthurur dimensionin teorik me até praktik p&r rritjen e nivelit tekniko-
profesional t& studentit. Eshté zhvilluar n& ményré t& rregullt mésimi né auditor me
studentét e t& gjitha viteve t& studimit p&r ¢do program studimi.

Pas pérfundimit t& procesit t& rregullt mésimor me studentét rezulton qé jané ruajtur
standardet bazé t€ procesit t& mésimdhénies dhe né bazé t& vlerésimeve dhe
verifikimeve t& kryera standardet e respektuara, rezultuan t& jené:

1. Eshté realizudr njé proces shpjegimi né auditor duke e shoqéruar me elements t&
tjer& n&€ formate powerpoint, excel, pdf, video.

2, Leksionet apo seminaret/modulet dhe ushtrimet jan& realizuar sipas oréve t&
miratuara n& planin mésimor.

3. Studentét kan& patur mundési t& kené& leksionet dhe t& aksesojné sipas mundésive

t& tyre fizike dhe teknologjike.

Bashkangjitur informacion mé té detajuar
Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé s& Kolegjit Universitar “QIRIAZI” me q&llim
realizimin e misionit t& tij ka realizuar né& bashképunim me FESHSS, departamentin
“Edukim fizik dhe Sporte” dhe “Edukimit, Shkencave Sociale dhe Rekreacionit Sportiv”
raportin p&r semestrin e dyt€ t€ vitit akademik 2024-2025, mbi vler&simin e procesit t&
brendsh&m t& cilésisé s& programeve:

e Programi studimit t& ciklit t& par& bachelor“Edukim Fizik dhe Sporte”.
e Program i studimit 2 vjecar me karakter profesional “Kujdes Social dhe
Shéndetésor”. ’

Raporti nuk pérmban té dhéna pasi raporti i pedagogéve éshté dorézuar vetém nga
21.05 % e tyre, duke i béré gjetjet jo relevante.

Raporti &sht& realizuar vetém pér programin profesional dy vjecar “Kujdes Social dhe
Shéndetésor” ku kané sjellé raportin 55.5% e pedagogéve. Pér t& analizuar cilésing e
realizimit &shté krahasuar syllabusi i modulit me raportin semestral t& plotésuar nga
pedagogu i léndés.




N& kéto raporte pasqyrohet pérmbushja e objektivave dhe qéllimit t& programit t& léndés,
pjesémarrja, kalueshméria, nota mesatare, mendime dhe rekomandime pér pérmirésimin e
procesit mésimor. N& javén e tet& sipas paréshikimeve né syllabuse jan& kryer teste t&
ndérmjetme lidhur me njohurité e marra, gj& q& i krijon mundési studenteve t& orientohen
mé miré lidhur me kérkesat e léndés dhe i bén ata m& impenjativ né procesin e
pérvetésimit s& njohurive. Pjesmartja e studentéve né testin ¢ ndérmjetém (kolokium), e
shprehur n€ pérqindje, sipas programeve t& studimit paragitet népérmjeté grafikut t&

méposhtém:

Grafiku 1. Pjesémarrja e studentéve né testin e ndérmjetém(kolokium)

FREKUENTIMI NE PROVIMIN E
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- Literatura e pérdorur né zhvillimin e leksioneve.

Sikurse dhe duket nga raportet semestrale t& paraqitura nga pedagogét, pér zhvillimin e
leksioneve &sht& pérdorur literature bashk&kohore vendase dhe e huaj. Literatura ng disa
léndé qg lidhen me legjislacionin shqiptar i pandryshuar daton n& 1973 dhe shoqgrohet
me literaturé bashkékohore e viteve t& fundit deri n& vitin 2023. Vihet re se t& Ciklet e
leksioneve t& pedagogut jang vendosur n& dispozicion studentéve né formén hard copy.
Krahas literaturés s¢ detyrueshme pedagogét kané pérdorur edhe literatur ndihmése,
kryesisht n& gjuh& t& huaj pér programin e ciklit t& dyté. '

- Plotésimi i ojektivave dhe géllimeve té punds.

NEé ¢do plan pune paraprakisht jané sh&nuar objektivat q& pedagogu ka menduar t&
realizoj& gjaté zhvillimit t& progesit t& mésimdhénies. Nga raportet individuale vihet re
se, pedagogét jan& t& k&naqur me realizimin e objektivave dhe qéllimeve t& caktuara.

A. Ngarkesa mésimore.




Nga raportet, duket se procesi m&simor &shté realizuar plotésisht nga t& gjithé
pedagogét, 1&nda &shté zhvilluar né ményré interaktive me leksione, seminare ku ka
patur dhe oré ushtrimesh q& kané& ndikuar n& pérvetésimin me t& mir& t& teorisé. Temat
jané& realizuara 100%. Né& rastet e tjera kur ditét e mésimit kané qené dit& feste zyrtare
temat e mésimit jan& z&vend&suar n& orare t& tjera kur &shté gjetur konsesusi midis t& dy
paléve, pedagogé- studentg.

- B. Frekuentimi i studentéve (né total dhe né pérqindje) né leksione, seminare,
praktika dhe né provimin pérfundimtar rezultoi:

NE grafikét e mé&poshtém paraqitet frekuentimi né pérqindje pér secilin program té
ofruar nga KPL. T& dhénat jan& pérpunuar duke iu referuar raporteve semestrale t&
hartuara pér secilén léndé.

Grafiku 2 T€ dhéna mbi frekuentimin e leksioneve, seminareve, provirhit,pérfundimtar
pér programin me karakter profesional “Kujdes Social dhe Shéndetésor”
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C. Kalueshmeéria e studentéve né provime, kolokiume (né total dhe né pérqindje).

Né& pérfundim t& l&ndés &shté realizuar vler&simi pérfundimtar i 18ndés népérmjet testit
me shkrim ose me gojé. Performanca e studentéve vézhgohet pérmes vénies né funksion
t& nj& mekanizmi monitorues i cili konsiston ng:

- Vijushmérin e tyre né leksione, pjesmarrjen dhe aangazhimin né zhvillimin e debatit
dhe t& shkémbimit praktik t& opinioneve né grupe gjaté oréve t& seminarit.

- Testi ndérmjetém

- Detyrén e kursit e cila synon t& nxis€ studentin t& paraqes njé analiz& shkencore dhe
mendim kritik mbi njé tematik t& caktuar.

- Testi pérfundimtar, q& z&€ % sipas syllabuseve.




Studentét jan€ informuar paraprakisht nga ¢do pedagog, pér ményrén e vlerésimit q&
do t& pérdorej, numrin e testeve si dhe strukturén e detyrés sé kursit g€ do t& kryenin pér
secilén 1&nd&. Nuk ka pasur raste t& mungesés sé profesionalizmit né ushtrimin e detyrés

sé pedagogut.

Pérfundimet nuk jané pér fakultetin ESHSS, por programi:
* Frekuentimi i leksioneve n& -semestrin e dyt& ka qené mesatarisht 82.6%

e Frekuentimi i seminareve nﬁéf:Sémestrin e dyté ka gené 85.6%%
e Pjesémarrja né kolokiume e studenteve ka gené 95.6%

e Kalueshméria e studentéve eshte 96.6%

A

Pérsai perket analizés SWOT ptkat e forta ishin:
» Realizimi i objektivave t& programlt t& l&ndés n€ ményré t& kenaqshme
e Pérdorimi dhe shfrytézimi i-literaturés dhe pajisja e studentéve me materiale shtesé
¢ Pérdorimi i medodave interaktive me n& gendér studentin.
\o Trajtim i teknikave praktike t& ndérhyrjes.
_ Si pika té dobéta 'u evidentuan:
e Munjgesa e literaturgs s& viteve t& fundit n& gjuhén shgqipe.
 Pérfshirja n€ diskutim kryesisht e studenteve
o Zg]ldh_]a e rasteve konkrete. :

b 3

. o 3 . T ¢
Mundési dhe pérmirésime ;

e Organizimi i leksioneve e sen}iinareve edhe me eksperté t& fushés.
e Pasjen e njé bibliotek&s me literaturén pérkatése.

e Infrastruktura online. ' _
e Pérmirésim i programeve léndoré

» Kércénime . .
e Numri i student&ve dhe pjesémarrja{.
¢ Niveli i ulét dhe déshira pér t& studiuar dhe studivar jashté auditorit.
¢ Emigrimi masiv i moshave t& reja duke ndérpreré studimet.




Ngarkesa té tjera’

Nr. | Hartimi i tezés sé | Respektimi i Disiplina né | Plotésimi i Puné
provimit orarit puné regjistrit administrative
1. | Teza e provimit Orari &shté Pedagogét e Regjistrat Pedagoggét e
&shté hartuar nga | respektuar nga | respektojné jang ESHSRS jané t&
pedagogét dhe t& gjithe kodin etik dhe | plot&suar pérfshiré né
aprovuar nga pedagoggét. rregulloren e relativisht né | hartimin dhe
drejtuesit e institucionit. koh& nga t& | rishikimin e
departamenteve. gjithé rregullores s&
pedagogét. | fakultetit dhe
departamenteve.

o
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Kjo béhet me qéllim evidentimin e ngarkesave té tjera qé ju keni, angazhim né grupe té akreditimit,
konferenca shkencore, leksione té hapura, projekte me studentét etj.




